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Podczas sesji, która odbyła się 28 czerwca br. Radni 
Gminy Pawłosiów udzielili  jednogłośnie Wójtowi 
Gminy Mariuszowi Reń wotum zaufania i absolutorium 
z wykonania budżetu za 2021 rok. Punktem 
poprzedzającym wyrażenie poparcia Rady było 
zapoznanie się z  raportem o stanie Gminy Pawłosiów 
za miniony rok, pozytywną opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej z wykonania budżetu gminy, a także 
pozytywną opinią oraz wnioskiem Komisji Rewizyjnej 
o udzielenie Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2021.

Wójt zaprezentował raport, w którym podsumował 
swoją działalność, w szczególności zrealizowane 
w 2021 r. m.in. inwestycje, fundusz sołecki, gospodarkę 
odpadami, gospodarkę wodno–kanalizacyjną, a także 
działania kulturalne. 

Budżet gminy za ubiegły rok po stronie dochodów 
został wykonany w wysokości 44 889 761,78 zł, 
co stanowi 98,35% planu, w tym dochody bieżące 
w kwocie 41 005 909,46 zł (101,42 % planu). 

Wydatki budżetowe zamknęły się w kwocie 44 948 
376,32zł, co stanowi 91,47 % planu, w tym wydatki 
bieżące w kwocie  38 545 909,46zł (93,84 % planu).

Wójt dziękując Radnym za udzielone absolutorium 
powiedział, że to wielki zaszczyt a zarazem wyzwanie 
pracować na rzecz rozwoju gminy realizując potrzeby 
mieszkańców. Jestem bardzo wdzięczny, że potrafimy 
rozmawiać, rozwiązywać problemy i wypracowywać 
wspólne stanowiska dla dobra naszych mieszkańców. 
Myślę, że owoc tej współpracy jest dostrzegany, 
a podejmowane działania pozytywnie oceniane.

Jednogłośne wotum zaufania  
i absolutorium dla Wójta
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Uroczyste otwarcie Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie

W dniu 26 czerwca br. odbyła się uroczystość otwarcia 
Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie. 
Przybyłych gości i mieszkańców powitał Gospodarz 
Gminy – Wójt Mariusz Reń. Swoje wystąpienie 
rozpoczął od prezentacji dotyczącej kolejnych etapów  
modernizacji budynku, przypominając przy tym krótką 
genezę powstania obiektu. Zaznaczył, że budowla 
została wzniesiona pod koniec lat osiemdziesiątych 
z przeznaczeniem na przedszkole, niestety obiekt nie 
został ukończony i pozostawał w takim stanie do roku 
2020. Następnie serdecznie podziękował wszystkim 
uczestnikom procesu budowlanego. Szczególne wyrazy 
uznania wójt skierował pod adresem wykonawcy 
inwestycji Pana Grzegorza Pacuły, właściciela 
firmy Usługi Remontowo–Budowlane, doceniając  
staranną i terminową realizację przedsięwzięcia. Wójt 
podziękował także Włodarzom gmin partnerskich, 
wchodzących w skład Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Jarosław–Przeworsk, wręczając 
pamiątkowe statuetki.

Najważniejszym punktem uroczystości było przecięcie 
wstęgi, którego dokonali: Przewodniczący Rady Gminy 

Pawłosiów Marian Maciałek, Wójt Gminy Mariusz 
Reń, Ksiądz prałat Jan Jagustyn, Proboszcz parafii 
rzymskokatolickiej pw. Piotra i Pawła w Pawłosiowie 
ks. Tadeusz Urban. 

Centrum Aktywności Lokalnej powstało w ramach 
partnerskiego projektu pn.: ,,Holistyczna rewitalizacja 
na terenie MOF Jarosław-Przeworsk”.

Jest to jedna z czterech inwestycji, będąca owocem 
zawiązanej w grudniu 2013 r. współpracy pomiędzy: 
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Gminą Miejską Jarosław, Gminą Miejską Przeworsk, 
Gminą Przeworsk i Gminą Pawłosiów. Ponad milion 
złotych, to środki zewnętrzne, pozyskane w ramach 
działalności Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Jarosław–Przeworsk oraz prawie 720 tysięcy 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Pozostały koszt inwestycji został sfinansowany 
z budżetu gminy. Całkowita wartość zadania wyniosła 
2 mln 680 tysięcy złotych.

W budynku funkcjonuje Gminna Biblioteka Publiczna 
realizując swoje działania statutowe oraz liczne 
warsztaty, spotkania o charakterze edukacyjno–
kulturalnym i sportowym, zmierzające do integracji 
mieszkańców. Działają również: sekcja sztuk walki 
Aikido, Gminny Zespół Wokalny ,,Wyśpiewani”, 
sekcja taneczna; organizowane są zajęcia fitness, 
cykliczne warsztaty lepienia z modeliny, warsztaty 
rękodzieła.

W dniu otwarcia budynku na mieszkańców czekały 
liczne atrakcje dla dzieci i dorosłych. Zorganizowano 
szereg konkursów i warsztatów, tj. robienie wachlarzy, 

Z życia gminy 

lampionów, kwiatów z bibuły oraz  zagadki kulinarne. 
Dla najmłodszych biblioteka przygotowała smerfne 
zabawy. Za udział w animacjach rozlosowane zostały 
atrakcyjne nagrody.

Przed publicznością zaprezentowały swoje umiejętności 
poszczególne grupy i zespoły, działające na co dzień 
przy Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie.

Wizyta studyjna w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie

W dniu 25 maja 2022 r. w Pawłosiowie odbyła się 
wizyta studyjna w zakresie zarządzania  rewitalizacją 
i włączenia społeczności lokalnej.

W Centrum Aktywności Lokalnej gościliśmy  
przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego 
w Rzeszowie, Kierownika w Oddziale koordynacji 
pomocy publicznej oraz wsparcia rewitalizacji - 
Grzegorza Kapustę, członków Zespołu ds. rewitalizacji 
oraz samorządowców z terenu województwa 
podkarpackiego – wójtów i pracowników.
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Celem wizyty było poszerzenie wiedzy pracowników 
urzędów gmin, wymiana doświadczeń oraz zapoznanie 
się z dobrymi praktykami  dotyczącymi włączenia 
mieszkańców w działania rewitalizacyjne realizowane 
na podstawie programów rewitalizacji.

Uczestnicy wizyty obejrzeli przebudowany 
i zaadaptowany na Centrum Aktywności Lokalnej 
w Pawłosiowie nieukończony budynek przedszkola.

Wydarzenie rozpoczęło się powitaniem i prezentacją 
prowadzoną przez gospodarza spotkania Wójta Gminy 
Pawłosiów - Mariusza Reń. Kolejnym punktem 
programu były pokazy Gminnego Zespołu Wokalnego 
,,Wyśpiewani”, Gminnego Zespołu Tanecznego 
,,Roztańczeni”, członków Autonomicznego Zrzeszenia 
„Combat Aikido” oraz warsztaty muzyczne, teatralne, 
rękodzieła i lepienia z modeliny.

Z życia gminy 

„Złote Gody”

Z wielkim szacunkiem należy patrzeć na pary, które 
przez ponad 50 lat trwają w związku małżeńskim, 
wspierając się w dobrych i złych chwilach wspólnego 
życia. Ten piękny Jubileusz jest okazją by spojrzeć 
wstecz no to co udało się razem osiągnąć i przeżyć.

W dniu 18 maja br. w Sali Ślubów Urzędu Miasta 
Jarosławia odbyły się „Złote Gody”. W dostojnym 
gronie Jubilatów znalazły się dwie pary z terenu naszej 
gminy.

Podczas uroczystości zostały wręczone medale „Za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie” przyznawane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dowód 
społecznego uznania dla trwałości małżeństw.

Dopełnieniem ceremonii były serdeczne gratulacje, 
kwiaty oraz okolicznościowe upominki.

Szanownym Jubilatom życzymy wszystkiego 
co najlepsze, długich i pogodnych lat życia oraz 
świętowania w zdrowiu i szczęściu kolejnych rocznic 
i jubileuszy.

Link do pobrania:

http://miastojaroslaw.pl/artykul/1743/jubileusze-
piecdziesieciu-lat-malzenstwa

Edukacja ekologiczna w szkołach

W dniach od11-13 maja pracownicy Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu 
świadczącej usługę odbioru odpadów komunalnych 
z terenu Gminy Pawłosiów, przeprowadzili prelekcję 
odpadowo–ekologiczną w placówkach oświatowych 
naszej gminy. Spotkania odbyły się w Szkole 
Podstawowej im. Ks. J. Radochońskiego w Wierzbnej, 
Szkole Podstawowej im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie 
Wielkim oraz w Zespole Szkół w Pawłosiowie.
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Ruszyły roboty drogowe w Tywoni

Inwestycje 

Jesteśmy EKO

Podczas prelekcji uczniowie szkół mieli możliwość 
obejrzenia filmu przedstawiającego bazę oraz flotę 
transportową Zakładu Oczyszczania Miasta w Jarosławiu, 
wysłuchali prezentacji na temat historii gospodarki 
odpadami, porad dotyczących ochrony środowiska 
przydatnych w życiu codziennym, a także poznali 
zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK).

Uczniowie mieli możliwość przyjrzeć się z bliska 
produktom pochodzącym z recyklingu oraz 
upcyklingu, takich, jak: regranulat oraz barwniki 
używane do produkcji worków na odpady, szklana 
butelka z defektem w postaci rysy wywołanej przez 
zawartość ceramiki, woskowijki umożliwiającej 
pakowanie w nią wielorazowo żywności. Sprawdzili 
także swoją wiedzę na temat gospodarki odpadami 
podczas ciekawych zabaw z nagrodami.

Przedstawiciele PGKiM zaprezentowali ponadto 
nowoczesną śmieciarkę, która odbiera odpady 
komunalne oraz wyposażona jest dodatkowo 
w funkcję mycia pojemników.

Prelekcje były bardzo ciekawe i przypomniały 
wszystkim uczestnikom, jak ważne jest dbanie na co 
dzień o nasze środowisko.

Gmina Pawłosiów troszczy się o środowisko 
i propaguje stosowanie wśród mieszkańców rozwiązań 
chroniących przyrodę np. poprzez wymianę tzw. 
kopciuchów w ramach Programu Czyste Powietrze.

Dotyczy to również obiektów użyteczności publicznej.

W ostatniej dekadzie czerwca bieżącego roku 
zakończyły się prace dotyczące montażu paneli 

fotowoltaicznych na budynku urzędu gminy. Środki 
na ten cel w kwocie 25 000, 00 zł zostały pozyskane 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Zakres rzeczowy 
przedsięwzięcia obejmował dostawę i montaż 
10 sztuk modułów fotowoltaicznych o łącznej mocy 
instalacji 5kW.  Zakłada się, że instalacja wyprodukuje 
9 000 kWh/rok, a wyprodukowana energia będzie  
służyć dla potrzeb bieżącego funkcjonowania 
urzędu tj.: podgrzewania c.w.u., zasilania urządzeń 
wielofunkcyjnych, stanowisk komputerowych, 
serwerowni, oświetlenia wewnętrznego.

Tym samym gmina przyczyni się do popularyzacji 
działań i inwestycji, których celem jest ochrona 
środowiska naturalnego.

Nowe atrakcje dla dzieci

W miesiącu lipcu br. rozpoczną się roboty budowlane 
dotyczące inwestycji pn.: ,,Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej poprzez utworzenie ogólnodostępnej strefy 
rekreacji w miejscowości Pawłosiów”.  

W sąsiedztwie siłowni plenerowej zlokalizowanej przy 
budynku poczty powstanie strefa zabaw dla dzieci. 
Zadanie polega na wykonaniu bezpiecznej nawierzchni 
oraz montażu urządzeń zabawowych tj.: pojazd typu 
wóz strażacki, karuzela tarczowa, urządzenie linowe 
typu pajęczyna, huśtawka podwójna, huśtawka 
wagowa, bujak.

Przedsięwzięcie jest współfinasowane ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Wartość całego zadania wynosi 166.940,00 zł 
z czego ponad 63% to pozyskane  środki zewnętrzne.

Zgodnie ze wstępnymi założeniami dzieci będą 
mogły korzystać z nowej strefy zabaw już początkiem 
września br.

17 maja zawarta została umowa o roboty budowlane ze 
Spółką Strabag, której przedmiotem jest przebudowa 
drogi gminnej nr 111602R Tywonia – Wierzbna na 
odcinku 999 mb. Jest to kolejny etap przebudowy sieci 
komunikacyjnej w tej miejscowości. Zakres robót 
obejmuje wykonanie chodnika, kanalizacji deszczowej, 
wzmocnienie warstw konstrukcyjnych jezdni, ułożenie 
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Inwestycje 

Plany inwestycyjne  
Gminy Pawłosiów – Polski ład 

Z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład – Gmina 
Pawłosiów uzyskała dofinansowanie w wysokości 
4.987.500 zł z przeznaczeniem na przebudowę 
dróg komunalnych na terenie gminy.  W ramach 
dofinansowanego przedsięwzięcia planowana jest 
przebudowa czterech dróg gminnych; w Cieszacinie 
Małym, Tywoni, ul. Cichej i ul. Grabowej. Obecnie 
rozstrzygnięte zostało postępowanie przetargowe, 
a wykonawcami robót będzie Spółka Strabag i Spółka 
Zakład Drogowy Tadeusz Popek. Przebudowa trzech 
z wymienionych dróg (w Cieszacinie Małym i na 
Widnej Górze) planowana jest do wykonania jeszcze 
w tym roku, termin zakończenia robót w Tywoni 
przewidywany jest na koniec sierpnia przyszłego 
roku. W ramach inwestycji wykonana zostanie nowa 
nawierzchnia wraz z elementami ulic.

Łączny koszt zadania wyniesie 5.614.225 zł.

30 maja br.  zostały ogłoszone wyniki drugiego 
naboru Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Ta edycja zakończyła się 
dla Gminy Pawłosiów dużym sukcesem, otrzymaliśmy 
dofinansowanie na dwie inwestycje.  

Pierwsza dotyczy utworzenia ogólnodostępnego 
kompleksu rekreacyjno-sportowego w Pawłosiowie.

Zakres rzeczowy zadania obejmuje m.in.: budowę  
4-torowej bieżni sportowej z nawierzchnią syntetyczną 
poliuretanową, budowę ogrodzenia, wykonanie 
płyty boiska, budowę oświetlenia kompleksu, 
budowę budynku administracyjno-socjalnego oraz 
zagospodarowanie terenu (wykonanie ciągów 
pieszych, dojazdów, miejsc postojowych, montaż 
małej architektury).  

Realizacja inwestycji planowana jest na lata  
2023-2024.

Wartość inwestycji oszacowano wstępnie na kwotę 
7.000.000,00 zł, natomiast pozyskane środki to 
6.300.000,00 zł. Ostateczna wartość inwestycji będzie 
znana po przeprowadzeniu procedur przetargowych 
i wyłonieniu wykonawcy prac.

Celem przedsięwzięcia jest aktywizacja i integracja 
mieszkańców Gminy Pawłosiów oraz popularyzowanie 
postaw prozdrowotnych. 

Druga inwestycja polega na przebudowie i rozbudowie 
oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pawłosiów. Zakres 
rzeczowy zadania dotyczy wymiany energochłonnych 
źródeł światła na energooszczędne typu LED na 
istniejących słupach oświetleniowych oraz rozbudowy 
linii kablowych wraz ze słupami i oprawami.

Zadanie zgodnie ze wstępnymi założeniami będzie 
realizowane w siedmiu sołectwach tj.: Pawłosiów, 
Maleniska, Cieszacin Wielki, Wierzbna, Ożańsk, 
Kidałowice, Widna Góra.

Wartość inwestycji oszacowano na kwotę 
4.900.000,00 zł. Na realizację zadania gmina pozyskała  
dotację w wysokości 4.410.000,00 zł

Zakończenie prac związanych z wymianą oraz  
rozbudową infrastruktury oświetleniowej planowane 
jest na jesień 2023 r. 

nowej nawierzchni, budowę przejścia dla pieszych 
z aktywną sygnalizacją. 

Koszt przedsięwzięcia to prawie 3,5 mln złotych. 
Inwestycja została dofinansowana z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na poziomie 60 %. Jest to 
zadanie wieloletnie, a termin jego zakończenia został 
przewidziany na początek 2024 r.

Wykonanie zadania przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa i komfortu dla wszystkich uczestników 
ruchu drogowego. 

Po raz kolejny Gmina Pawłosiów, w ramach pomocy 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, 
udzieliła Powiatowi Jarosławskiemu dofinansowania 
z przeznaczeniem na partycypację w kosztach 
realizacji dwóch inwestycyjnych zadań drogowych. 
Kwotą  ponad milion złotych została dofinansowana 
przebudowa drogi Kidałowice – Morawsko;  
dwieście pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych, to kwota 
dofinansowania przeznaczona na przebudowę odcinka 
drogi Wierzbna – Cieszacin Wielki.

Łączna pomoc dla Powiatu Jarosławskiego wyniosła 
1.258.092 zł.

Udzielona pomoc finansowa była warunkiem do 
przystąpienia przez Powiat Jarosławski do realizacji 
wymienionych przedsięwzięć. 

Pomoc finansowa dla Powiatu 
Jarosławskiego na zadania drogowe 
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Świadczenia Rodzinne –  Nowy okres zasiłkowy 2022/2023

GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
informuje, że z dniem 1 listopada 2022 r. rozpocznie 
się nowy okres zasiłkowy, trwający do 31 października 
2023 r. W związku z tym już od 1 lipca 2022 r. 
prowadzony jest nabór wniosków o ustalenie prawa do 
zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego 
i wniosków o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku 
opiekuńczego, na okres zasiłkowy 2022/2023, z tym, że 
w lipcu istnieje możliwość złożenia wniosków wyłącznie 
w formie elektronicznej, natomiast od 1 sierpnia można 
będzie składać wnioski zarówno w formie elektronicznej 
jak i tradycyjnej - papierowej. 

Wszyscy zasiłkobiorcy pobierający świadczenia 
rodzinne i specjalny zasiłek opiekuńczy w tutejszym 
ośrodku powinni złożyć wnioski wraz z wymaganą 
dokumentacją w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej – pokój 101 (budynek Urzędu Gminy 
Pawłosiów) – lub elektronicznie. 

Formularze wniosków i oświadczeń są dostępne 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie w godzinach pracy Urzędu lub na 
stronie internetowej Urzędu Gminy w Pawłosiowie  
www.gminapawlosiow.pl w zakładce „Pliki do 
pobrania”. Na miejscu pracownicy GOPS służą 
informacją oraz pomocą w wypełnianiu druków.

Zasiłek rodzinny z dodatkami oraz specjalny zasiłek 
opiekuńczy są świadczeniami uzależnionymi od 
kryterium dochodowego. W okresie zasiłkowym 
2022/2023 uprawnienie do ww. świadczeń ustalane 
będzie na podstawie dochodów osiągniętych w 2021 
roku, z uwzględnieniem ewentualnej utraty lub uzyskania 
dochodu w roku bazowym (2021) lub po tym roku.

W nowym okresie zasiłkowym nie ulegną zmianie 
zasady ustalania prawa do zasiłku rodzinnego oraz 
dodatków do zasiłku rodzinnego w przypadku 
nieznacznego przekroczenia kryterium dochodowego 
określone w art. 5 ust. 3a ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, czyli tzw. zasada „złotówka za złotówkę”.

W przypadku osiągnięcia dochodu wyższego niż 
przyjęty próg dochodowy, łączna kwota zasiłków 

rodzinnych i dodatków do zasiłku rodzinnego 
przysługujących danej rodzinie będzie stopniowo 
pomniejszana o 1,00 zł wraz z przekroczeniem o 1,00 zł 
kryterium dochodowego dotyczącego łącznego dochodu 
netto wszystkich członków rodziny. Minimalna kwota 
świadczeń, która może być wypłacona to 20,00 zł.

Do wniosków najczęściej należy dołączyć:

1) dokumenty potwierdzające wysokość dochodu, 
w tym odpowiednio:

 � zaświadczenia lub oświadczenia dokumentujące 
wysokość innych dochodów niż dochody 
podlegające opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od osób fizycznych na zasadach 
określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e 
i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, dotyczące 
każdego pełnoletniego członka rodziny  
(za 2021 rok), 

 � zaświadczenie lub oświadczenie o wielkości 
gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach 
przeliczeniowych ogólnej powierzchni  
(za 2021 rok),

 � dokumenty potwierdzające utratę lub uzyskanie 
dochodu oraz dokumenty potwierdzające wysokość 
dochodu utraconego lub uzyskanego – w przypadku, 
gdy w roku bazowym (2021) lub po tym roku 
nastąpi utrata lub uzyskanie dochodu;

2) odpis zupełny aktu urodzenia - w przypadku 
osób pobierających dodatek z tytułu samotnego 
wychowywania dziecka w związku z tym, że nie zostało 
zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka 
od drugiego z rodziców, ponieważ jest nieznany.

3) tytuł wykonawczy pochodzący lub zatwierdzony 
przez sąd, potwierdzający ustalenie na rzecz dziecka 
lub dzieci od drugiego z jego rodziców, świadczenia 
alimentacyjnego, np. odpis podlegającego wykonaniu 
orzeczenia sądu zasądzającego alimenty na rzecz 
dziecka lub odpis protokołu posiedzenia zawierającego 
treść ugody sądowej, odpis zatwierdzonej przez sąd 
ugody zawartej przed mediatorem lub inny tytuł 
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wykonawczy pochodzący lub zatwierdzony przez sąd 
zobowiązujących do alimentów na rzecz dziecka lub 
odpis prawomocnego orzeczenia sądu oddalającego 
powództwo o roszczenia alimentacyjne lub odpis 
prawomocnego orzeczenia sądu zobowiązującego 
jednego z rodziców do ponoszenia całkowitych 
kosztów utrzymania dziecka – w przypadku osób 
samotnie wychowujących dziecko.

Nie ma konieczności przedkładania wraz z wnioskiem 
zaświadczeń lub oświadczeń o dochodzie podlegającym 
opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c, 
30e i art. 30f  ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych osiągniętym 
przez członków rodziny w roku kalendarzowym 
poprzedzającym okres zasiłkowy, zaświadczeń 
naczelnika urzędu skarbowego, dotyczących członków 
rodziny rozliczających się na podstawie przepisów 
o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (za 2021 
rok) oraz zaświadczeń lub oświadczeń o wysokości 
składek na ubezpieczenie zdrowotne w roku 
kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy. 
Spowodowane jest to faktem, iż organy prowadzące 
postępowanie w sprawach świadczeń rodzinnych 
i opiekuńczych (w Gminie Pawłosiów – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej) mogą samodzielnie pozyskiwać 
powyższe dane od organów podatkowych lub ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych, organów 
emerytalno-rentowych oraz z rejestrów publicznych 
drogą elektroniczną lub drogą pisemną.

W przypadku gdy okoliczności sprawy mające 
wpływ na prawo do świadczeń rodzinnych wymagają 

potwierdzenia innym dokumentem, podmiot realizujący 
świadczenia może domagać się przedłożenia innych 
dokumentów.

Podstawą szybkiej realizacji świadczenia jest przede 
wszystkim prawidłowo wypełniony wniosek oraz 
dostarczenie wymaganych ustawą dokumentów. 
Prosimy zatem wszystkich Wnioskodawców 
o dokładne wypełnienie wniosków i wpisanie na nich 
danych niezbędnych do ustalenia prawa do świadczeń 
rodzinnych, w tym wpisanie: danych osobowych, 
numerów PESEL, informacji o legitymowaniu się 
orzeczeniem o niepełnosprawności dziecka, informacji 
o nauce dziecka w szkole oraz wskazanie numeru 
konta, na który należy przekazać należne świadczenia. 
W momencie składania ww. wniosków nie będzie 
możliwości zweryfikowania danych zawartych na 
wnioskach z danymi znajdującymi się w systemach 
teleinformatycznych tutejszego ośrodka.

Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa 
do świadczeń rodzinnych można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie lub 
telefonicznie 16 622 03 64.

Informujemy również, że w nowym okresie zasiłkowym 
2022/2023, wysokości świadczeń rodzinnych oraz 
wysokości zasiłku dla opiekuna nie ulegną zmianie 
i pozostaną na obecnie obowiązującym poziomie. 

Nie ulegną zmianie również dotychczasowe kryteria 
dochodowe warunkujące pobieranie świadczeń rodzinnych 
i wynosić będą odpowiednio 674,00 zł na osobę lub 
w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko 
legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub 
orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu 
niepełnosprawności – 764,00 zł na osobę. 

Wysokość poszczególnych świadczeń w okresie zasiłkowym 2022/2023 prezentuje poniższa tabela:
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Świadczenia rodzinne – uzależnione od dochodu

Przypominamy o bezwzględnej konieczności zgłaszania 
wszelkich zmian mających wpływ na prawo do 
świadczeń rodzinnych.

W związku z coraz większą liczbą odnotowanych 
spraw, w których nie są na bieżąco zgłaszane zmiany 
jakie zachodzą w sytuacji dochodowej rodziny, prosimy 
o bezwzględne, terminowe zgłaszanie wszystkich istotnych 
zmian, które mogą mieć wpływ na prawo do świadczeń 
i dalszą realizację wypłat świadczeń rodzinnych. 

Dotyczy to w szczególności zmian związanych z:

 � uzyskaniem dochodu w trakcie okresu 

świadczeniowego lub zasiłkowego, spowodowanych 
np.: zakończeniem urlopu wychowawczego, 
uzyskaniem zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych, 
uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, 
uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub 
świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego 
świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury 
lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, 
rozpoczęciem pozarolniczej działalności 
gospodarczej lub wznowieniem jej wykonywania 
po okresie zawieszenia w rozumieniu art. 14a 
ust. 1d ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 
działalności gospodarczej, uzyskaniem zasiłku 
chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub 
zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po utracie 
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zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyskaniem 
świadczenia rodzicielskiego, uzyskaniem zasiłku 
macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach 
o ubezpieczeniu społecznym rolników, uzyskaniem 
stypendium doktoranckiego określonego w art. 
200 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym;

 � zaprzestaniem uczęszczania do szkoły ponad-
gimnazjalnej prze dziecko po ukończeniu 18. roku życia,

 � wyjazdu członka rodziny poza granice 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Wszelkie zmiany należy zgłaszać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, w dziale 
świadczeń rodzinnych u osób zajmujących się realizacją 
ww. świadczeń.

Niepoinformowanie organu właściwego prowadzącego 
postępowanie w sprawie świadczeń rodzinnych 
o zmianach, o których mowa powyżej, może skutkować 
powstaniem nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, 
a co za tym idzie koniecznością ich zwrotu. Nienależnie 
pobrane świadczenia rodzinne podlegają zwrotowi wraz 
z odsetkami ustawowymi za opóźnienie. Natomiast 
w przypadku braku spłaty należności, nienależnie pobrane 
świadczenia rodzinne wraz z odsetkami ustawowymi 
za opóźnienie podlegają egzekucji w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego 
w sprawach świadczeń rodzinnych

W przypadku legalnej pracy, prowadzenia działalności 
gospodarczej, pobierania zasiłku dla bezrobotnych, 
pobierania renty/emerytury w krajach Unii Europejskiej, 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego (Islandia, 
Lichtenstein, Norwegia) lub Szwajcarii przez co 
najmniej jednego z rodziców dzieci, Wójt Gminy 
Pawłosiów nie jest organem właściwym do ustalenia 
prawa do świadczeń rodzinnych. Zgodnie z ustawą 
o świadczeniach rodzinnych, zadania te realizuje 
Wojewoda, jednak wnioski o ustalenie prawa do 
świadczeń rodzinnych wraz z kompletem dokumentów, 
strony są zobowiązane złożyć w urzędzie gminy lub 
miasta właściwym ze względu na miejsce zamieszkania 
osoby ubiegającej się o świadczenia. Następnie 
wniosek ten wraz z całością dokumentacji, zgodnie 
z art. 23 ust. 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych, 
zostanie przekazany do Podkarpackiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Rzeszowie w ramach koordynacji 
systemu zabezpieczenia społecznego.

W województwie podkarpackim zadania Wojewody 
w zakresie koordynacji świadczeń realizuje Wydział 
Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu 
Wojewódzkiego Oddział Koordynacji Świadczeń.

Do kontaktu ze stronami został utworzony Punkt 
Informacyjny, który znajduje się w siedzibie 
Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie 
(hol główny/parter), czynny w godzinach:

Poniedziałek: 8:00 – 15:00  
Wtorek: 8:00 – 15:00 
Środa:  8:00 – 15:00 
Czwartek: 8:00 – 15:00 
Piątek:  8:00 – 15:00.

Informacje można uzyskać również pod numerem 
telefonu: 17 867 18 15 lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej, pod adresem e-mail: koordunacja@
rzeszow.uw.gov.pl, z tym, że ze względu na ochronę 
danych osobowych telefonicznie lub mailowo udzielane 
są wyłącznie informacje ogólne.

Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie Wydział 
Polityki Społecznej Oddział Koordynacji Świadczeń 
informuje, że ze względu na znaczną liczbę osób 
oczekujących na udzielenie informacji, mogą wystąpić 
ewentualne utrudnienia w kontakcie telefonicznym, 
w związku z czym prosi się o cierpliwość i wyrozumiałość.

Sekretariat wydziału nie udziela informacji o statusie 
prowadzonych spraw.

Fundusz Alimentacyjny 

Przypominamy, iż trwa nabór wniosków na nowy 
okres świadczeniowy 2022/2023w zakresie świadczeń 
wypłacanych osobom uprawnionym do alimentów. 
Wnioski można składać od dnia 01.07.2022 r. w postaci 
elektronicznej i od 01.08.2022 r. w postaci tradycyjnej- 
papierowej.

Zgodnie z ustawą świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do 
ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku, 
gdy uczy się w szkole lub w szkole wyższej - do 
ukończenia przez nią 25 roku życia lub w przypadku 
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posiadania orzeczenia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności – bezterminowo, dochód na osobę 
w rodzinie nie może przekroczyć kwoty 900,00 zł 
a w przypadku przekroczenia kryterium dochodowego 
o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego przysługującego danej osobie 
uprawnionej w okresie świadczeniowym, na który 
jest ustalane prawo do tego świadczenia, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego przysługuje w wysokości 
różnicy między kwotą świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego a kwotą, o którą został przekroczony 
dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie.

Świadczenie z Funduszu Alimentacyjnego przysługuje 
do wysokości bieżąco ustalonych alimentów - nie 
wyżej jednak niż 500 zł na osobę uprawnioną.

Wszelkich informacji można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, 
tel. 16 622-03-64.

GOPS

Zakończenie edycji programu  
POPŻ na lata 2014–2020 

W miesiącu lipcu 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pawłosiowie zakończył realizację edycji 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym. Dzięki efektywnej współpracy 
z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Przemyślu 
możliwe było rozdysponowanie paczek żywnościowych 
dla ponad 120 rodzin  z terenu naszej gminy.

Każda osoba objęta pomocą otrzymała około 
10 produktów z różnych grup. Były to produkty 
polskiego pochodzenia, wysokiej jakości o długim 
terminie przydatności do spożycia (art.skrobiowe, 
mleczne, mięsne, tłuszcze, warzywne).

Należy podkreślić, że osoby otrzymujące wsparcie nie 
ponosiły żadnych kosztów związanych z otrzymaniem 
pomocy żywnościowej.

Pomoc w ramach programu POPŻ kierowana była do 
wszystkich osób i rodzin, znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej spełniających kryteria określone 
w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, których dochód 
nie przekracza 220 % kryterium dochodowego 
uprawniającego do skorzystania z pomocy tj.

 � 1 320,00 zł na osobę w rodzinie

 � 1 707,20 zł w przypadku osoby samotnie 
gospodarującej.

Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
(POPŻ) miała na celu wsparcie osób i rodzin najbardziej 
potrzebujących poprzez udzielanie im nieodpłatnej 
i pełnowartościowej pomocy żywnościowej.

Program „Posiłek w szkole  
i w domu” na lata 2019-2023

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
informuje o możliwości składania wniosków 
o dożywianie dzieci w szkole,w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019 – 2023. Wnioski można składać od sierpnia 
2022 r. Dzieci objęte zostaną pomocą od początku roku 
szkolnego2022/2023 do końca grudnia 2022 r. Posiłek 
przysługuje nieodpłatnie uczniowi w przypadku, 
gdy w rodzinie występuje jedna z przesłanek 
przyznania pomocy: ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, 
bezrobocie, przemoc w rodzinie, potrzeba ochrony 
macierzyństwa lub wielodzietności, alkoholizm lub 
narkomania, zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa, 
klęska żywiołowa lub ekologiczna. Dochód na 
osobę w rodzinie ucznia nie może przekraczać 
150% kryterium dochodowego uprawniającego do 
korzystania z pomocy społecznej tj. 900 zł. Do wniosku 
należy dołączyć dokumenty niezbędne do ustalenia 
sytuacji dochodowej rodziny za miesiąc poprzedzający 
datę złożenia wniosku (np. nakaz podatkowy, decyzja 
emerytury lub renty, zaświadczenie o wynagrodzeniu). 
Ważne by zaświadczenia o wynagrodzeniu za pracę 
były zgodne z obowiązującymi przepisami ustawy 
o pomocy społecznej tj. przychód pomniejszony o: 
składkę emerytalną, składkę rentową, składkę 
chorobową, składkę na ubezpieczenie społeczne, 
zaliczkę na podatek dochodowy od osób fizycznych 
i koszty uzyskania przychodu, wpłatę do PPK 
sfinansowaną przez pracownika, dochód po potrąceniu 
powyższych składowych.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy 
socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie pod numerem tel. 16 622 03 62 lub  
16 622 03 63.
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Z okazji Dnia Dziecka w niedzielę 29 maja odbyła się 
gminna impreza dla najmłodszych. 

W tym dniu atrakcje dla dzieci zapewnił Wójt Gminy 
Pawłosiów wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
i Gminną Biblioteką Publiczną. Dzieci miały okazję 
do bezpłatnego skorzystania z urządzeń zabawowych 
firmy Bartfun, przejażdżek konnych oraz licznych 
gier i zabaw animowanych przez pracowników 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłosiowie, Urzędu 
Gminy oraz Lokalnej Grupy Działania „Z tradycją 
w nowoczesność”.

Wśród licznych konkurencji odbył się między innymi 
wyścig sznurowadeł, bieg z piłeczką i dziurawą 
tacą, łapanie piankowych słupków, przenoszenie 
pomponików, warsztaty robienia bransoletek 
z koralików i kolorowych czapeczek oraz konkurs 
bajkowy. Wszyscy uczestnicy zabaw i konkursów 
zostali nagrodzeni. Dużym powodzeniem cieszyło się 
malowanie dziecięcych buziek. Różnorodność kolorów 
i wzorów sprawiła, że kolejka oczekujących nie miała 
końca. Uśmiech i szczęście dziecka to największa 
radość dla organizatorów. 

Swój debiut sceniczny miały również dwa zespoły: 
Gminny Zespół Wokalny „Wyśpiewani”, którego 
instruktorem jest Monika Lechończak i Gminny 
Zespół Taneczny „Roztańczeni” prowadzony przez 
Gretę Dubaj-Wyczawską przy akompaniamencie 
Andrzeja Czarnego. Występy zespołów zrodziły 
bardzo duże zainteresowanie szerokiej publiczności, 
czego wyrazem były gromkie brawa. Obydwa zespoły 
powstały z inicjatywy Wójta Gminy Pawłosiów 

Gminny Dzień Dziecka

Mariusza Reń w listopadzie 2021 roku. Dla miłośników 
wschodnich sztuk walki miał miejsce pokaz, działającej 
od lat w Pawłosiowie grupy Autonomiczne Zrzeszenie 
Combat Aikido. Grupę od początku trenują Wiesław 
Pikor i Anna Skrzypska.

Występy odbyły się na nowej scenie zakupionej dzięki 
środkom pozyskanym na ten cel z Ministerstwa Kultury 
i Sztuki.
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Gościnnie wystąpiła Szkoła Tańca „TAKT”, 
rozgrzewając  publiczność latynoskimi rytmami oraz  
Orkiestra Dęta „Laudate Dominum” im. Antoniego 
Kulikowskiego.

Dużym zainteresowaniem, zawłaszcza wśród dzieci, 
cieszyły się: bogaty w interakcje z publicznością pokaz 
iluzjonisty, zabawy w kolorowej pianie, ,,mini” festiwal 
kolorów, któremu towarzyszyła niepowtarzalna feeria 
barw.

Kultura

Święto Gminy Pawłosiów

17 lipca br. po dwóch latach przerwy Gmina Pawłosiów 
ponownie obchodziła swoje Święto. Pawłosiowianie 
nie zawiedli, tłumnie przybywając na teren boiska 
sportowego, by w gronie rodzin i przyjaciół wspólnie 
bawić się i świętować.

Organizatorzy: Wójt Gminy Pawłosiów, Gminy 
Ośrodek Kultury w Pawłosiowie oraz Gminna Biblioteka 
Publiczna w Pawłosiowie, przygotowali liczne atrakcje 
adresowane do różnych grup wiekowych.

Przed publicznością zaprezentowały swoje umiejętności 
lokalne grupy i zespoły tj.: Stowarzyszenie Zespół 
Pieśni Biesiadnej „Wierzbianie”, Stowarzyszenie 
Folklorystyczne „Pawłosiowianie”, Gminny Zespół 
Wokalny ,,Wyśpiewani”, Gminny Zespół Taneczny 
„Roztańczeni”, Autonomiczne Zrzeszenie „Combat 
Aikido”.

Uroczystość  uświetniły występy wokalistek – 
mieszkanek gminy: Moniki Lechończak  oraz Kasi 
Bobowicz.
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Wiejskich z  Cieszacina Małego, Malenisk, Pawłosiowa 
i Wierzbnej.

W radosnym klimacie wszyscy wyczekiwali na gwiazdę 
wieczoru, którą zapowiedział gospodarz gminy - Wójt 
Mariusz Reń, życząc zgromadzonej publiczności 
udanej zabawy.

Występ Zespołu Baciary przyciągnął tłumy, ciesząc się 
ogromnym zainteresowaniem. Przy muzyce tanecznej, 
łączącej w sobie folklor góralski bawili się nie tylko 
mieszkańcy gminy, ale również przyjezdni goście. 
Zabawa trwała do późnych godzin nocnych.

Dziękujemy wszystkim, którzy spędzili to niedzielne 
popołudnie z nami! Mamy nadzieję, że zobaczymy się 
ponownie za rok!

Na najmłodszych czekały również inne atrakcje 
przygotowane przez organizatorów, między innymi 
karuzele, dmuchane zamki, suchy basen oraz liczne 
warsztaty, animacje i konkursy.

Ciekawe  widowisko przygotowało Stowarzyszenie 
Miłośników Koni „Arabian” w efektownym pokazie 
kawaleryjskim. Kolejną atrakcją była wystawa 

ptaków ozdobnych. Swoimi okazami mogli pochwalić 
się przedstawiciele Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych i Ptactwa Ozdobnego, wśród których 
można było podziwiać różne rasy gołębi i papug, 
mieniących się różnokolorowym ubarwieniem.

Te wszystkie atrakcje nie mogły obyć się bez lokalnych 
przysmaków, przygotowanych przez  Koła Gospodyń 

Kultura
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ludowa z Niska. Wyróżnienie II stopnia otrzymała 
kapela „Dynowianie” z Dynowa, kapela „Jodłowianie” 
z Jodłowej koło Dębicy oraz Młodzieżowa kapela 
ludowa z Albigowej.

Organizatorem przeglądu był Wójt Gminy Pawłosiów 
wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Pawłosiowie, 
a Partnerem organizacyjnym Centrum Kulturalne 
w Przemyślu. Niedzielny Przegląd Kapel Ludowych 
w Pawłosiowie odbył się po raz dziesiąty. W związku 
z jubileuszem występujące kapele otrzymały 
pamiątkowe statuetki.

Kultura

X Regionalny Przegląd  
Kapel Ludowych

Melodie z różnych regionów Podkarpacia, polki, oberki, 
sztajerki, tramelki oraz wiele innych melodii ludowych 
w znakomitym wykonaniu można było usłyszeć 
w niedzielę, 19 czerwca na placu obok Urzędu Gminy 
w Pawłosiowie. Wszystko za sprawą X Regionalnego 
Przeglądu Kapel Ludowych. Do Pawłosiowa zjechały 
Kapele z całego Podkarpacia i zaprezentowały 
porywającą do tańca muzykę ludową. Przegląd 
tradycyjnie miał charakter konkursu, a jego celem było 
propagowanie tradycji i folkloru regionów Podkarpacia 
oraz prezentacja melodii niegdyś powszechnie granych 
po weselach i zabawach w tym regionie. Publiczność 

obejrzała występy 10 kapel grających na tradycyjnych 
instrumentach jak cymbały, skrzypce, klarnet czy 
kontrabas. W kategorii kapel pierwsze miejsce komisja 
przyznała ex aequo kapelom z Raniżowa i Gniewczyny 
Łańcuckiej, drugie miejsce kapeli „Młoda Harta” 
z Harty koło Dynowa oraz trzecie miejsce kapeli 
ludowej „Malawianie” z Malawy. Wyróżnienie 
I stopnia otrzymała kapela „Swojaki” z Pawłosiowa, 
kapela „Pogórzanie” z Dynowa oraz Niżańska kapela 

Dzień Czekolady

Czekolada to smakołyk uwielbiany na całym świecie 
zarówno przez dorosłych jak i dzieci. Doczekała 
się nawet swojego święta, które w Polsce przypada 
12 kwietnia.

W tym dniu naszą bibliotekę odwiedziły dzieci z oddziału 
przedszkolnego Zespołu Szkół w Pawłosiowie.

Najpierw przedszkolaki wysłuchały wierszy pt. 
„Zapach czekolady” Danuty Wawiłow oraz „Smak 
czekolady” Agnieszki Nożyńskiej-Demianiuk. 
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Kultura

Następnie dowiedziały się jakie są rodzaje czekolady 
oraz tego, że czekolada poprawia nastrój, redukuje 
stres i wycisza.

Uczestnicy zajęć wskazali drogę Czerwonemu 
Kapturkowi do smacznej czekolady a także 
pokolorowały swój własny projekt tego przysmaku, 
przy dźwiękach piosenki pt. „Czekolada”.

Na koniec każdy mógł oczywiście poczęstować się 
białą lub czarną tabliczką tego specjału

Dzień Oceanów

Za oknem była piękna, słoneczna pogoda. 
Wyciągnęliśmy więc kocyki i udaliśmy się w plener…. 
Oczywiście z książką 8 czerwca odwiedziliśmy Filialną 
Szkołę Podstawową w Kidałowicach. Zajęcia na 
świeżym powietrzu poświęcone były oceanom, z racji 
przypadającego w tym dniu Światowego Dnia Oceanów. 

To spotkanie jest pierwszym punktem naszego 
programu czytelniczego „Wypraw(k)a do biblioteki”.

Podczas zajęć dzieci uczyły się rozpoznawać zwierzęta 
morskie. Usłyszały o nich wiele ciekawostek. 
Dowiedziały się m.in., że delfin śpi z jednym 
zamkniętym okiem, a wieloryb może ważyć nawet do 
190 ton i zjeść 8 ton pożywienia dziennie. Wysłuchały 
też baśni „O rybaku i złotej rybce”, przeczytanej 
w formie teatrzyku kamishibai.

Na koniec spotkania uczniowie wykonali pracę 
plastyczną wyklejając plasteliną kolorowankę 
z motywem zwierząt morskich. Przedszkolaki zaś 
używając rączek i farb stworzyły makietę oceanu. 

Dziękujemy za wspólne czytanie i świetną zabawę.

Konkurs Recytatorski pt.  
„Wiersze Marii Konopnickiej”

W Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie 
12 maja 2022 r. odbył się I Międzyszkolny Konkurs 
Recytatorski pt. „Wiersze Marii Konopnickiej”, którego 
organizatorem była Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pawłosiowie. 

Głównym założeniem spotkania było zaszczepienie 
w dzieciach i młodzieży miłości do prozy i poezji oraz 
uwrażliwienie na literaturę piękną polską. 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłosiowie 
Celina Pajda przywitała wszystkich uczniów 
i nauczycieli życząc powodzenia w recytacji. 

Uczestników oceniało jury w składzie: Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłosiowie Pan 
Zbigniew Brudek oraz Panie Beata Zalita i Monika 
Szarek – pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Pawłosiowie.

Recytacjom przysłuchiwał się również Wójt Gminy 
Pawłosiów Mariusz Reń oraz Sekretarz Gminy Joanna 
Tomaszewska.

Do konkursu przystąpiło 51 uczniów. Po prezentacjach 
komisja oceniająca przyznała nagrody w 3 kategoriach 
wiekowych:

W I kategorii wiekowej  - klasy I-III 
1 miejsce – Szymon Madaj (Szkoła Podstawowa 
w Wierzbnej) 
2 miejsce – Monika Warańska (Filialna Szkoła 
Podstawowa w Ożańsku) 
3 miejsce – Kornel Korecki (Szkoła Podstawowa  
w Wierzbnej)
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Kultura

Wyróżnienia: 
Natalia Kuźma (Filialna Szkoła Podstawowa  
w Kidałowicach) 
Paulina Filip (Zespół Szkół w Pawłosiowie) 
Milena Maciąga (Zespół Szkół w Pawłosiowie)

W II kategorii wiekowej – klasy IV – VI 
1 miejsce – Dawid Jarosz – (Szkoła Podstawowa 
w Wierzbnej) 
2 miejsce – Szymon Roga – (Zespół Szkół 
w Pawłosiowie) 
3 miejsce – Milena Pelc – (Zespół Szkół 
w Pawłosiowie)

Wyróżnienia: 
Julia Surmiak (Szkoła Podstawowa w Wierzbnej) 
Milena Blacharska (Szkoła Podstawowa w Wierzbnej) 
Julia Wrzecionek – (Zespół Szkół w Pawłosiowie)

W III kategorii wiekowej – klasy VII-VIII 
1 miejsce - Konrad Kontek (Szkoła Podstawowa 
w Wierzbnej) 
2 miejsce - Dominik Świst (Zespół Szkół 
w Pawłosiowie) 
3 miejsce – Oliwia Maciąga (Zespół Szkół 
w Pawłosiowie)

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy 
i gratulujemy.

Kim jest bibliotekarz?

Kim jest bibliotekarz, co to jest biblioteka i jak 
wypożyczyć książkę? Na te i inne pytania usłyszały 
odpowiedź dzieci z oddziału przedszkolnego 
Filialnej Szkoły Podstawowej w Kidałowicach. To 
była ich pierwsza wizyta wśród tylu książek. Dzieci 

dowiedziały się też jak wiele ciekawych atrakcji oprócz 
czytania literatury czeka na nich w bibliotece a także 
w całym budynku Centrum Aktywności Lokalnej 
w Pawłosiowie.

Przedszkolaki z zaciekawieniem wysłuchały bajeczki 
pt. „Franklin i książka z biblioteki”. Z wielkim 
optymizmem przystąpiły do samodzielnego 
wypożyczenia literatury dziecięcej.

Na zakończenie spotkania dzieci otrzymały pamiątkowy 
dyplom „Przyjaciela Książki” oraz zakładkę.

Konkurs na Logo  
Biblioteki rozstrzygnięty

Komisja konkursowa wyłoniła zwycięzcę w konkursie 
na projekt graficzny „LOGO BIBLIOTEKI”.

Nagrodę otrzymała Pani Paulina Górska.

Serdeczne gratulacje!
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Kultura

Mała Książka – Wielki Człowiek

Nagrody i gratulacje dla finalistów projektu „Mała 
Książka – Wielki człowiek”

Obraz dla Mamy

W Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie 
18 maja odbyły się warsztaty decoupage - „Obraz 
dla mamy”. Organizatorem spotkania był Wójt 
Gminy Pawłosiów oraz Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pawłosiowie. Zajęcia prowadziła Małgorzata 
Szepelak. 

Uczestnicy zajęć mieli możliwość wykonania 
własnoręcznego, niepowtarzalnego prezentu dla mamy. 
Z wielkim zaangażowaniem podeszli do wykonania 
zadania. Powstały piękne prace na płótnie. Efekt 
końcowy sprawił każdemu ogromną satysfakcję. 
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Kultura

7 czerwca 2022 r. w Centrum Aktywności Lokalnej 
w Pawłosiowie mieliśmy przyjemność gościć Panią 
Joannę Maziarek. W tym dniu miała miejsce premiera 
jej debiutanckiej powieści pt. „13 randek”. Podczas 
spotkania z czytelnikami autorka zdradziła m.in. jak 
powstała jej książka, skąd czerpała pomysły na postacie 
głównych bohaterów oraz jak wygląda jej warsztat 
pracy. Specjalne gratulacje na ręce Pani Joanny złożył 
Wójt Gminy Pawłosiów Pan Mariusz Reń. Po spotkaniu 
czytelnicy mieli możliwość zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie oraz zakupić książkę z autografem pisarki. 
Pani Joannie dziękujemy, że zaszczyciła nas swoją 
obecnością i życzymy dalszych sukcesów literackich.

W dniu 25 maja 2022 r. w Centrum Aktywności 
Lokalnej w Pawłosiowie odbyła się wizyta studyjna.

Z tej okazji Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie 
przygotowała dla dzieci obchody Światowego Dnia 
Królewny. 

Dziewczynki i chłopcy ubrani w piękne stroje wzięli 
udział w warsztatach tworzenia koron i bereł a także 
w kolorowaniu tekturowego zamku. 

Spotkanie autorskie

Światowy Dzień Królewny
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Warsztaty lepienia z modeliny

W Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie 
dzieci cyklicznie spotykają się na warsztatach lepienia 
z modeliny, aby tworzyć różne figurki. 

Warsztaty projektowania  
kompozycji płaskiej Leporello

W Centrum Kultury w Cieszacinie Wielkim 2 czerwca 
odbyły się warsztaty artystyczne dla dzieci z kl. I i II 
Szkoły Podstawowej. Poprowadziła je pani Anna 
Kaszuba-Dębska z Fundacji Burza Mózgów z Krakowa 
w ramach zadania KULTURALNI+ / interdyscyplinarna 
edukacja kulturalna, finansowanego ze środków 
Rządowego Programu NOWEFIO na lata 2021 - 
2030. Celem organizacji jest odbudowa świadomego, 
wrażliwego społeczeństwa obywatelskiego oraz 
dawanie młodzieży przykładu współdziałania 
i budowania poczucia współodpowiedzialności za 
lokalną wspólnotę.

Pani Ania jest malarką, graficzką, ilustratorką, 
projektantką książek, reżyserką filmów animowanych, 
pisarką i biografistką. Tematyką poruszaną na 
warsztatach były kwestie dotyczące kultury i sztuki. 
Uczestnicy zajęć wykonali spersonalizowaną książkę 

Kultura

Każdy kto odwiedził bibliotekę w tym dniu mógł 
skorzystać ze specjalnie przygotowanej fotobudki.

W tym dniu towarzyszyła nam świetna zabawa wiście 
królewskim stylu.
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2 czerwca br. w Centrum Aktywności Lokalnej 
w Pawłosiowie odbyły się warsztaty typograficzno-
graficzne „Autoportret abstrakcyjny”, prowadzone 
przez Anne Kaszubę-Dębską.

Wizyta studyjna  
w Cieszacinie Wielkim

W dniu 6 maja w Szkole Podstawowej, w Centrum 
Kultury i Gminnej Bibliotece Publicznej w Cieszacinie 
Wielkim odbyła się wizyta studyjna i  zajęcia pokazowe 
w ramach wymiany doświadczeń i prezentacji dobrych 
praktyk pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym.

w formie leporello, bezoprawowej publikacji tworzonej 
ze wstęgi kartonowego papieru, naprzemiennie 
łamanego do postaci harmonijki. Treść wykonywanej 
pracy nawiązywała do historii Krakowa znanej z baśni 
i legend. 

Kultura

Warsztaty typograficzno-graficzne 
„Autoportret abstrakcyjny”

W zajęciach wzięli udział uczniowie z klas II-III 
Zespołu Szkół w Pawłosiowie.

To jedno z działań prowadzonych przez Fundację 
Burza Mózgów z Krakowa w ramach zadania 
KULTURALNI+ / interdyscyplinarna edukacja 
kulturalna, finansowanego ze środków Rządowego 
Programu NOWEFIO na lata 2021 - 2030.

Gościliśmy Panią Monikę Rościszewską-Woźniak 
Prezes Zarządu Fundacji Rozwoju Dzieci im 
J.A. Komeńskiego z Warszawy oraz Johnatana 
Mills eksperta ds. komunikacji i rozwoju z USA 
współpracującego z wieloma organizacjami. 
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„Marzanna Zimowa Panna”

Dzieci z oddziału przedszkolnego i punktów 
przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Cieszacinie 
Wielkim wraz z rodzicami wzięli udział w Konkursie 
„Marzana Zimowa Panna”. Wystawę wykonanych prac 
można było zobaczyć w Centrum Kultury.

Kultura

Pani Monika jest autorkę programu „Dobry start 
przedszkolaka”, który w 2009 r. otrzymał I nagrodę 
w konkursie MEN i CODN na najlepszy program 
wychowania przedszkolnego. Od wielu lat  realizuje 
i  koordynuje projekty wyrównujące szanse małych 
dzieci w Polsce tworząc ośrodki edukacji na terenach 
wiejskich. Podczas wizyty odbyły się zajęcia badawcze 
w plenerze realizowane metodą projektów badawczych 
w grupie dzieci sześcioletnich. 



Wdrażamy projekt Wypraw(k)a do biblioteki. Głównym celem jest promocja książki i czytelnictwa. 
Zapraszamy dzieci, młodzież, nauczycieli i rodziców do śledzenia naszego profilu na Facebooku.  

O poszczególnych etapach projektu będziemy informować na bieżąco.


